Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 года      № 437

О порядке опубликования сведений о государственной регистрации
юридических лиц на официальном сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 10 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25),
в целях обеспечения опубликования содержащихся в государственном реестре
юридических лиц сведений о государственной регистрации юридических лиц
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Сведения, содержащиеся в государственном реестре юридических лиц
и подлежащие опубликованию, ежемесячно публикуются на официальном
сайте Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

2. Опубликованию подлежат следующие сведения государственного
реестра юридических лиц:

а) сведения о создании юридических лиц:
1) сведения о государственной регистрации юридических лиц при их

учреждении;
2) сведения о государственной регистрации юридических лиц,

создаваемых путем реорганизации;
3) сведения о внесении изменений в сведения государственного реестра

юридических лиц;
б) сведения о прекращении деятельности юридических лиц:
1) сведения о нахождении юридических лиц в процессе ликвидации;
2) сведения о государственной регистрации юридических лиц в связи с их

ликвидацией;
3) сведения о прекращении деятельности юридических лиц в связи

с реорганизацией.
3. Сведения для публикации должны содержать следующую

информацию:

- 2 -

а) полное наименование юридического лица;
б) дата регистрации;
в) регистрационный номер;
г) дата внесения в государственный реестр юридических лиц изменений,

характер внесенных изменений;
д) территориальное подразделение регистрирующего органа, которым

внесена запись в государственный реестр юридических лиц.
4. Министерству юстиции Приднестровской Молдавской Республики

ежемесячно обеспечивать подготовку и публикацию сведений, содержащихся
в государственном реестре юридических лиц.

5. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 декабря 2013 года № 301
«О порядке опубликования в средствах массовой информации сведений
о государственной регистрации юридических лиц» (САЗ 13-48).

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ